
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phức 

Số: £ 4-OỈG /QĐ-UBND Thành phổ Hồ Chỉ Mình, ngày tháng 12 năm 2014 

^ QUYÉT ĐỊNH 
về kiện toàn Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính 

Thành phố Hồ Chí Minh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Quyết định số 25/2012/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2012 của 
Uy ban nhân dân Thành phố ban hành Chương trình cải cách hành chính trên địa 
bàn Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2011 - 2020; 

Căn cứ Quyết định số 442/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2014 của Thủ 
tướng Chính phủ về kiện toàn Ban Chỉ đạo Cải cách hành chinh của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1198/TTr-SNV ngày 
22 tháng 12 năm 2014, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay kiện toàn Ban chỉ đạo Cải cách hành chính Thành phố, gồm 
các thành viên như sau: 

1. Ông Lê Hoàng Quân, Chủ tịch ủy ban nhân dân Thành phố, Trưởng 
ban; 

2. Ông Lê Thanh Liêm, Phó Chủ tịch ủy ban nhân dân Thành phố, Phó 
Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Trương Văn Lắm, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban; 
4. Ông Lê Hoài Trung, Phó Giám đốc Thường trực Sở Nội vụ, ủy viên 

Thường trực; 
5. Ông Võ Văn Luận, Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, 

ủy viên; 
6. Ông Huỳnh Văn Hạnh, Giám đốc Sở Tư pháp, ủy viên; 
7. Ông Võ Văn Tân, Phó Trưởng ban Ban Tổ chức Thành ủy, ủy viên; 
8. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Thành ủy, 

ủy viên; . 
9. Bà Phan Thị Thắng, Phó Giám đốc Sở Tài chính, ủy viên; 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



1 

10. Ông Hoàng Minh Trí, Phó Viện trưởng Viện Nghiên cứu phát triển 
ThàrẨh phố, ủy viên; 

11. Ông Nguyễn Hoàng Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, 
ủy viên; 

12. Bà Võ Thị Trung Trinh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, 
ủy viên; 

13. Ông Trịnh Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, 
ủy viên; 

14. Ông Trần Tấn Hùng, Phó Chủ tịch Thường trực ủy ban Mặt trận Tổ 
quốc Việt Nam Thành phổ Hồ Chí Minh, Ủy viên; 

15ằ Ông Lê Văn Hùng, Phó Chánh Thanh tra Thành phố, ủy viên; 
16. Ông Phạm Hiếu Nghĩa, Phó Trưởng ban Ban Pháp chế - Hội đồng nhân 

dân Thành phố, ủy viên; 
17. Ông Đỗ Phi Hùng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, ủy viên; 
18. Ông Nguyễn Văn Phước, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 

ủy viên; 
19. Ông Nguyễn Đình Hưng, Phó Giám đốc Sở Quy hoạch - Kiến trúc, 

ủy viên; 
20. Ông Trần Đức Tài, Phó Giám đốc Công an Thành phố, ủy viên; 
21. Bà Trần Thị Lệ Nga, Phó Cục trưởng Cục Thuế Thành phố, ủy viên; 
22. Ông Trần Mã Thông, Phó Cục ừưởng Cục Hải quan Thành phố, 

ủy viên. 
Điều 2. Vị trí và chức năng cửa Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính 

Thành phố 
^ 1. Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Thành phố (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) là 

tổ chức phối hợp liên ngành, có chức năng giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân Thành 
phố nghiên cứu, chỉ đạo các Sở - ngành, ủy ban nhân dân quận - huyện triển khai 
thực hiện công tác cải cách hành chính theo chương trình, kể hoạch cải cách hành 
chính của Thành phố. 

2. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của ủy ban nhân dân Thành phố và 
con dấu của Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chi đạo. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ và quyền hạn 
1. Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương và giải pháp quan trọng để đẩy 

mạnh công tác cải cách hành chính của Thành phố; cho ý kiến về dự thảo chương 
trình, kế hoạch cải cách hành chính dài hạn và hàng năm của Thành phố. 

2. Giúp Chủ tịch ủy ban nhân dân Thảnh phố chỉ đạo, phối hợp giữa các 
Sở - ngành, ủy ban nhân dân quận - huyện ừong việc thực hiện các nhiệm vụ cải 
cách hành chính; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch cải cách 
hành chính của Thành phổ; quyết định và các văn bản chỉ đạo của Chủ tịch 
ủy ban nhân dân Thành phố liên quan đến công tác cải cách hành chính. 

3. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo việc xây dựng, nhân 
rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác cải cách hành chính. 

2 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    



4. Tổng hợp, định kỳ hoặc đột xuất báo cáo ủy ban nhân dân Thành phố và 
Chính phủ. 

5. Lập Tổ chuyên viên giúp Ban Chỉ đạo theo dõi việc thực hiện chương 
trình, kể hoạch cải cách hành chính. 

6. Được mời tham dự các cuộc họp do Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch ủy ban 
nhân dân Thành phố chủ trì, các cuộc họp của các Sở, ngành, ủy ban nhân dân 
quận - huyện liên quan đến nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

7. Yêu cầu các Sở - ngành, ủy ban nhân dân quận - huyện và các cơ quan 
nhà nước, các tổ chức, cá nhân có liên quan cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ 
cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

8. Mời lãnh đạo các Sở - ngành, ủy ban nhân dân quận - huyện và đại diện 
cơ quan, tổ chức khác liên quan tham dự các cuộc họp, các buổi làm việc của Ban 
Chỉ đạo. 

Điều 4. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 
Sờ Nội vụ Thành phố là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm 

bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo, sử dụng các phòng, ban, đơn 
vị trực thuộc Sở để tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Giao Sở Nội vụ xây dựng Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo trình Chủ 
tịch ủy ban nhân dân Thành phố xem xét, quyết định ban hành. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động 
ỉ .  Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Thành 

phố do ngân sách nhà nước cấp hàng năm được tổng họp chung vào kinh phí của 
Sở Nội vụ. ' ' 

2. Sở Tài chính chủ trì hướng dẫn việc quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động 
của Ban Chỉ đạo. 

Điều 6. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Bãi bỏ các quy định 
trước đây của Thành phố trái với Quyết định nàyể 

Điều 7. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc Sở Nội 
vụ, Thủ trưởng các Sở - ngành Thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân các quận -
huyện và các thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính Thành phố có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
-Như Điều 7; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Nội vụ; 
- Thường trực Thành, ủy; 
- Thường trực HĐND. TP; 
- TTUB: CT, các PCT; ^ 
- ủy ban MTTQ Việt Nam TP và các Đoàn thể; 
- Văn phòng Thành ủy và các Ban Thàxửi ủy; 
- Các Ban Hội đồng nhân dân Thành phố; 
- Sở Nội vụ (3b); 
- VPUB: Các PVP; / 
- Các Phòng cv, TT€B; 
- Lưu.-VT, (VX-Nh) H. 4«ô 

3 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    


